

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32.

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 17 April 1924.

LÖSNUMMER 10 CENTS

Experternas förslag färdigt

Reparationskommissionen har antagit experternas rapport.

Lösning av skadestandsfrågan synes nu vara nära.

Det ser antingen ut som skulle den svenska tyska skadestandsfrågan närmast sig sin lösning. Den rapport som av sakkunniga inlämnats till Reparationskommissionen, har på ett mycket välvilligt sätt mottagits såväl i Frankrike, Belgien, England och Tyskland som i Föränta Staterna, vilket senare land ej deltagit i Nationernas Förbunds arbete, men likväl har mycket till sin kredit för vad som nu åstadkommit. Enligt vad pressen meddelar har reparationskommissionen enhälligt beslutat antaga experternas förslag och att tillstå alla samliga regeringar, som är berörda av frågan, en uppmaning att acceptera detsamma.

Av vad som framkommit sedan rapporterna förelagts reparationskommissionen, ha de olika experterna helt och hållet i ståndigt förbindelse med sina respektive regeringar, vilket säkerställer för att detsamma utarbetas, att dess antagande är betydligt klarare än tidigare. Detta innebär att de olika staternas experter, som varit i kontakt med varandra sedan den 11 maj, då de allmänna valen i Frankrike skola äga rum. Det är därför sannolikt att Frankrike kommer att acceptera förslaget. I Frankrike anser man dessutom, att Tyskland nu får ett tillfälle att visa hurvida det alla har för avsikt att betala skadeståndet.

Enligt ett telegram från Berlin av den 11 dennes har det tyska kabinettet beslutat antaga reparationskommissionens rapport, ett beslut som likväl måste ratificeras av de olika staternas premierministrar. Dessa har därför erhållit kallelse, att infinna sig till Berlin till den 14 dennes, då en konferens skule avhållas. Samma dag komma de olika regeringarna i Bryssel, London och Paris att sammanträda för att diskutera planerna. Utskärfarna för dessa underhandlingar skola medför likväl resultat till synnerligen stora.

Om skadestandsfrågan nu blir löst under man i officiella kretsar av Nationernas Förbund, för givet, att Tyskland kommer att söka inträde i den nya Liga och att det kommer att acceptera Ligan såsom ett medium för utövande av politisk säkerhet för Frankrike, Belgien och sig självt. Tyskland antages komma att uppsätta som villkor för inträde, att det erbjöd representation i Ligans exekutiva råd.

Republik antagen av Greklands folk

Den nationella förs. kommer att sammanträda i maj månad.

Som man torde erinra sig proklamerades Grekland för någon tid sedan som republik. Beslutet skulle emellertid hänkylas till folkets avlyssnande medelst allmän omröstning. Denna har nu ägt rum och med stor majoritet har republikanismen segrat. 93 procent av alla kastade röster voterade för republik. Enthusiastiska demonstrationer avhöllas så snart resultatet blev känt och premierpaparskonferens och andra kabinettsministrar höll en föreläsning för folkmassorna, förklarande att en ny ära av nationell framgång och internare rovald följt ingått.

Den nationella lagstiftande församlingen kommer att sammanträda i maj för att introducera den nya trycksformen. Under tiden kommer Amiral Condouliotis till tjänstgöring som regent under titel "tillfällig president av den grekiska republiken."

SOCIALISTERNAS SEGRA I DANMARK.

Vid ett i lördags f. v. avhållit val i Danmark erövrade socialisterna 55 läster i riksdagen och blev således det starkaste partiet, ehuru de ej örfoga över majoritet i riksdagen. Den nye statsministern är T. Stauning. Orsaken till regeringens fall rör man vad dess förmåga att slutföra landets penningkurs. Frankingen torde också få tillkännas socialisternas framgångar i Sverige och torstribannien.

EX-GUV. JOHN LIND FYLLER SJUTTIO ÅR.

Var den förste svenskfödde guvernör och kongressmannen i F. S.

Innehade många politiska uppdrag och hade stort anseende.

En av Föränta Staternas märkligaste svenskar, f. d. guvernören John Lind i Minnesota, fyllde den 25 mars sjuttio år. Födelsedagen tillbragtes i California, varost han med sin maka vistades under de senaste månaderna. John Lind var den förste svenskfödde guvernören i Föränta Staterna, liksom han och på sin tid var den förste i Sverige födde mannen, som fick säte och stämna i kongressen. Hans levnadsbana har varit synnerligen märklig. Han föddes den 25 mars 1854 i Småland och utvandrade vid fjorton års ålder till Amerika och bosatte sig i Minnesota. Endast några månader efter sin ankomst räknade han vid skogsarbete ut för olyckan att förlora sin vänstra arm. Detta föranledde honom att söka sig en annan levnadsbana än kropparbetaren. Vid aderton års ålder fick han inträde vid Minnesota statsuniversitet, där han vid 22 års ålder avlade advokatexamen och inom några år var han ansett som en av Minnesotas främsta advokater.

Snart blev han bekant i politiska kretsar och 1886 blev han vald som republikansk representant i kongressen. 1898 valdes han av demokraterna såsom stats guvernör. Bland politiska uppdrag, som han under sin långa bana innehaft, kunna vi nämna att han år 1913 av president Wilson sändes till Mexico för att underhandla med dess högste män för att söka åstadkomma en fredlig lösning i det svåraste och allvarigaste problem som så fanns på den världspolitiska horisonten. Detta hans arbete följdes med stor uppmärksamhet runt hela världen. Karakteren av denna undersökning och detta arbete samt dess resultat tillhöra dessa saker, som de i den hemliga diplomatiens saker oinveigde ej har vetenskap om. John Lind är en mycket beläst och intelligent persönlighet och är försummat att uppehålla kontakten med sitt fädernesland och sina faders språk och kultur. Han besökte således under Olympiska spelen 1912 sitt hemland.

Järnmalmslager i Ryssland.

En vetenskaplig kommission, som arbetat sedan 1919, har sett sina forskningar krönas med storartade resultat. Detta enligt bergsingenjör A. Himmelfarb, som står i spetsen för en serie undersökningar, vilka lett till upptäckten av i hjärtat av Ryssland befintliga kolossala områden av magnetisk järnmalmslager.

De företagna forskningarna, såger ingenjören, ha hittills givit vid handen, att dessa magnetiska områden härleda sig från ett djup av 150-170 meter befintliga järnmalmsfyndigheter, som bestå av magnetit, hematit, med en styrka av 223.5 meter. Analoga magnetiska ytningar förekomma även på ett område av 250 kilometer och för närvarande är man sysselsatt med att kontrollera medelst omfattande diamantborringsarbete massiva stycken över hela ytan. Ett annat dylikt massiv befinner sig på ett avstånd av 50 kilometer sydligare. Det visar sig nämligen att professor Leist vid de företagna borrhörningarna uppnått massiven så när som på 20-30 meter och detta har föranlett upptäckten av detsamma på 25 År. Det procentuella innehållet av järn varierar mellan 30 och 45.3 proc., men den gravitationsanomalien som förmärkes i hela denna rayon låter antaga att i närheten måste finnas ännu rikare järnmalmsfyndigheter. Man måste i varje fall säga, att om medelinhållet av järn i malmen även fastställes till 35 proc., så uppgår rens järnhalt på ett djup av endast 1 kilometer till 100 millioner tons och således överstiger järnförrådet inom denna rayon samtliga järnförråd i hela världen.

Av ovanstående framgår tydligt den kolossala praktiska betydelsen av upptäckten av dessa nya väldiga malmsfyndigheter, som löva nya och rika framtidsperspektiv för Central-Rysslands industriella utveckling. Rysslands industriella och vetenskapliga livs puls slår starkt. På alla oräddan, i alla verksamhetsgrenar, överallt ett febrilt arbete, ett arbete i entusiasm och allvar. Ryssland är väl det enda land i världen där man i detta nu kan tala om ett uppbyggande arbete i den anda och mening som bör lägga i detta ord.

Regeringens budgetförslag har nu framlämnats i parlamentet.

Omfattande reduceringar i tulltaxan ha företagits, isynnerhet i jordbruksredskap och diverse maskiner.

Nationalskulden reducerades för lidet fiskalår med 30 millioner dollars.

Hon. Robbs tal genomdades av en varm optimism och en ljus tro på Canadas framtida utveckling.

Skattebördorna komma att minskas med 24 mill. dollars.

Det så länge med spänning och ivrighet väntade budgetförslaget blev den 10 dennes inlämnat till parlamentet av tjänstgörande finansminister



Hon. W. MacKenzie King.

H. J. A. Robb. Detta är det innevarande regeringens tredje budget och knappast någon budget har varit utsatt för så mycket spekulation och gissningar, som denna och den kommer otvivelaktigt, att ha ett mycket stort inflytande på den framtida politiken i landet. Utan tvivel har finansministern haft en synnerligen svår uppgift att lösa, då det gällt att på ett diplomatiskt sätt kunna tillfredsställa västerns absoluta krav på reducerade skatt- och tullavgifter samt en större frihandel, utan att komma i en alltför farlig kollision med österns högtaktfulla element, men erkänns måste, att han klarat situationen på ett förträffligt sätt, även om västerns inflytande vännar möjligen ej i allt är behållna.

Efter att ha lämnat en rätt så omfattande och intressant redogörelse

för den finansiella situationen i Canada under de senaste fiskalåren upp till slutet av det sist förlöpta, varvid han poängterade att den allmänna nettoskulden under fiskalåret 1922-23 ökades med \$31,641,067, medan denna skuld vid slutet av fiskalåret 1923-24 minskats med \$30,409,109, samt att den finansiella situationen f. n. är mycket ljusare än den varit. Överlick mr. Robb till den budget för innevarande fiskalår, som regeringen nu framlämnat för parlamentet. Enligt detsamma visar det sig att man under det gångna fiskalåret lyckats förmå den nationella skulden med \$30,000,000 och att man ämnar åstadkomma en reducering av skatterna med \$24,000,000.

Förändring i nu gällande tariffafgar ha förelagits och omfatta bl. a. följande: tullminskning i jordbruksredskap och redskap och maskiner, som användas inom fruktodlingen, mejerihandlingen, grav-, kol- och koksindustrin, samt ett antal andra industrier; tullens borttagande i råmaterial såsom tackjärn, stålångare, etc., som användes i och för tillverkning av redskap och maskiner, som betonas av ovannämnda tullreducering, en allmän minskning av försäljnings-skatten från 6 cent till 5 cent; försäljningskattens borttagande i snart sagt alla födoämnen, i alla ovannämnda maskiner, som berörts av tullreducering samt betydliga reduceringar i preserverade frukt- och grönsaker, skodon och galoscher etc.

Ehuru västerns farmare i stort sett säkerligen skulle önska se tullens totala borttagande i jordbruksredskap så måste man likväl hälsa med tillfredsställelse de föreslagna reduceringarna, så långt de sträcka sig. Priset på skor och slätmaskiner kommer att förmånskas med omkring \$30, å havor, kultivatörer, såningsmaskiner, rävsor, gödelspridare etc. blir prismsänkningen omkring \$12-

15, å varnar \$12, plögar \$15, tröskverk mellan \$50-60, å värtar \$12 s. v. Reduceringen av tull i födoämnen bör också kunna åstadkomma en betydelsefull minskning i levnadsomkostnaderna, liksom, tullreduceringen å skodon kommer att minska priset med upp till 25 proc.

"Vilken uppfattning man än har", sade mr. Robb i sitt tal, "så har likväl otvivelaktigt var och en god tro på vårt lands utvecklingsmöjligheter. Vi ha stora naturresurser, vi ha vissa huvudindustrier, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och vår framtida utrikeshandel. Bland dessa vill jag nämna jordbruksverksamheten med alla sina branscher som den viktigaste. Därnäst vill jag placera skogsbruket, grav- och fiskeriindustrierna. En sund nationell utveckling står klart att annan industri är beredde liksom och

Settlementen Armena, Bardo, New Norway

Den svenska kyrkverksamheten norr om Camrose och korta noster om de skandinaviska settlementen i Armena, Bardo samt New Norway, vilka ligger i det bördiga Camrose-distriktet.

FÖR S. C. T. AV REIMAR REMIDAV.

XLI

Innan jag övergår att fortsätta mina skildringar över de skandinaviska settlementen norr om Camrose, vill jag för läsarens presentation familjen Justus Swanson i Vancouver, om vilken jag skrev i numret för den 13 mars. På grund av ett förbiseende inföll ej detta fotografi, vadan jag nu, då jag för en kortare tid själv befinner mig i Winnipeg, vill reparera detta misstag. Bilden visar mr och mrs Justus Swanson samt deras sön och trevna hem i Vancouver. (Ur- och kyrkostyrelsen består av John Per-



(1) Mr Justus Swansons i Vancouver hem samt (2) mrs Swanson och (3) mrs Swanson.

såka förbiseendet, Justus, men felet var inte mitt och förresten bättre sent än aldrig!

Men nu återgår jag till Camrose-distriktet. Jag vill då först behandla den svenska kyrkverksamheten därstädes. De tre församlingarna Fridehem, Vilhelmina och Gustaf Adolf utgör ett pastorat, som nu skötes av pastor C. G. Grönberg, vilket jag nämnde i föregående nummer.

Jag kommer nu att i denna artikel avsluta mina skildringar om de svenska och norska settlementen norr om Camrose samt behandla då först den svenska kyrkverksamheten därstädes. Som jag nämnde i föregående nummer skötes pastor Grönberg om församlingarna Fridehem, Vilhelmina och Gustaf Adolf i Kingman.

Församlingen i Fridehem organiserades 1902 av pastor P. Almgren, som betjänade densamma till sin död 1906. Efter hans frånfall skötes verksamheten av stud. Axel E. Erikson. Kyrkobygget påbörjades 1905 och kyrkan invigdes 1907 av pastor J. L. Fihm. Pastor O. Lindgren skötte församlingen utan pastor till 1915, under vilken tid den dock besöktes av andra pastorer och studenter. Pastor Leonard Heimer tillträdde 1915 samt verkade där till sin död 1918 och som stupa han så att säga på slagfältet. Efter honom förestods verksamheten av predikanten C. G. Anderson samt efter honom under ett år av pastor



Main Street i Camrose på ljusa dagen.

Lundahl, numer i Dubuc. Därefter tjänade O. Lindgren som vice pastor till hösten 1923, då pastor Grönberg tillträdde betätningen. Prästgård byggdes 1910 och medlemsantalet för närvarande är omkring 30. Den nuvarande kyrkostyrelsen består av pastor Loci som ordförande, Oscar Bard som sekreterare och Olle Skallin som kassör. Diakonerna är: Gust Anderson, Alfr. Anderson och C. Anderson; samt trustees: P. Grundberg, Jonas Grundberg och Olle Skallin.

Vilhelmina församlingens organiserades 1908 av pastor O. Lindgren, som blev dens första pastor till 1910. Efter den tiden har Vilhelmina haft samma betjäning som Fridehem. Söndagskoleföreläsare är Axel Sellin

VILL NI BYTA

er automobil mot en oxvagn eller ett elektriska lyse mot ett vaxljus? Dessa representativa grader av utveckling och just som det nya ersatt det gamla, så har

Kiropraktik den bättre vägen till god hälsa, blivit den snabbaste växande vetenskapen på grund av dess effektiva metoder.

Konsultering och analys alltid FRIA

Tag alla edra hälsobekymmer till Dr. A. E. Anderson, Skandinavisk kiropraktor

Chiropractor PALMER GRADUERAD Main St. Camrose, Alta. TEL: 331

Jensen, Lars Pedersen samt Chr. Rude. Jag hade endast tillfälle träffa några få norskar, i det att de flesta av dem befundo sig på en av dessa utav mig förut omtalade auktionerna.

Den första jag hälsade på var Mattis Ness, som föddes 1874 i Malangen samt hemma i Norge var fiskare. Han utvandrade till Amerika och Minnesota 1901 men stannade där endast ett år, varefter han styrde kosan till

Några gamla settlare i Camrose-distriktet: Liggande från höger till vänster John Spokell och Ovel Ovelson; första raden sittande: mrs J. Moe, mrs Ed. Thompson, mrs Spokell, mrs Hough, mrs Th. Gruo och O. Møvald; andra raden: John Hough, John Moe, Ole Nomesland, Z. H. Hills, Francois Adam, G. H. Koebie, A. Carruthers, L. L. Hartman och Albert McWhirter; tredje raden: Thor Gruo, Ed. Thompson, L. Bjaaland, O. Møvald, M. Sten, T. Roholt, C. O. Quist, Jacob Elness och N. M. McKenzie.



Lars och Johannes Johnson, Olof Brocke, Paul Flaten, Asa Erikson, Peter Moe, Peder Aas, George Qvarn, Hans och Simon Simonson samt Andreas Johnson. På den tiden voro Wetsaskwin och Edmonton de närmaste järnvägsstationerna och till dem båda var det ungefär 50 mil yadera. Inga landsvägar funnos utan endast gångstigar eller s. k. "trails". Men nu är denna norska koloni väl försedd med landsvägar samt ganska väl uppodlad med bördiga fältar.

Redan tidigt organiserades norskar- kyrkverksamhet, ty redan 1894 eller andra året efter deras ankomst dit startades en luthersk församling. Deras första pastor var Bersven An-

Arnold Sten föddes 1879 i Minnesota, där han arbetade å farm. Till Canada kom han 1901 samt tog sig homestead i Bardo och har senare köpt en halv sektion land. Han ingick 1904 äktenskap med Ragna Jevning och makarna ha tre söner samt en dotter. Mellan åren 1906-10 farmade han i Oregon och nu över julen hade han just gjort ett besök i Oregon samt Washington. Hans föräldrar är bosatta i Silverton, Ore samt hans broder i South Dakota. Mrs Sten har en broder i Bardo samt två bröder och en syster i Staterna. Mr Sten är för närvarande ledamot av skolrådet.

Asbjorn Moe föddes 1871 i Bardo, där han ägnade sig åt jordbruksarbete. Han utvandrade 1900 till Amerika och Minnesota, där han dock endast stannade några månader för att begiva sig till Bardo i Canada, varest han skaffade sig ett homestead samt har senare köpt 50 acres. År 1910 vistades han ett år å Västkusten. Han gifte sig första gången 1895 och blev utslagen 1909. Andra gången knöt han hysens band 1912. Familjen har sex söner, av vilka en är gift, samt nio döttrar, av vilka och en är gift.

Anton Bartness föddes 1852 i Bardo i Norge samt emigrerade 1882 till Amerika, där han i Baga år arbetade i skogarna samt vid sågverk i Wisconsin. Efter denna tid eller år 1902 reste han upp till Canada samt slog sig ned i Bardo, där han skaffade sig homestead. Han är sedan år 1885 gift med Birgitta Sörensen-Olsen samt har en son. År 1914 gjorde han ett halft års besök i Norge samt

1921 ett tre månaders besök å Väst-kusten.

Därmed är jag för denna gång färdig med mina korta skildringar över de skandinaviska settlarna norr om Camrose samt flyttar mig nu söder om sagda stad och börjar så med New Norway. På grund av dåliga vägförhållanden fick jag denna gång nöja mig med ett endast uppsått skandinaverna i själva stationsområdet. Men nästa gång jag kommer dit, skall jag utsträcka min färd till landsbygden runt omkring New Norway samt till Highland park m. fl. platser.

Jag tog där in hos köpmannen S. Westvick, som också är hotellägare. Mr Westvick, som visade mig stor gastfrihet, föddes 1881 i Beistaden i Norge samt hade där anställning i affär. Han utvandrade 1906 till Amerika samt Minneapolis, men stannade där endast några månader. Redan samma höst fanns vi honom i Kenora, Ont. och efter ett års vistelse där slog han sig ned i Camrose, Sask., där han tog sig homestead, som han brukade till 1911. Han gjorde därefter en tripp till gamla Norge samt återvände 1912 och styrde då kosan till Edmonton, där han en tid verkade som byggnadskontraktör eller till 1915. Sägda år bosatte han sig i New Norway samt köpte där en afär, som han än i dag bedriver. Sedan 1917 är han också hotellägare. Han gifte sig i Norge 1912 med Anna Sather och makarna ha fyra döttrar. Mrs Westvick har en broder i Saskatchewan. Mr Westvick är också kommunalt intresserad och har varit councillor samt reeve och skolrådsledamot samt tillhör nu både kommunalnämnden samt skolrådet. Han är en gemyttlig och tillmötesgående samt en dugande man, vadan det ej är

Land 1910 samt flyttade in till New Norway, vilket samma år blev "village" eller municipalsambälle.

I New Norway bo några medlemmar av den stora familjen Olstad. Den äldsta av dem är Lars Olstad, som föddes i Ringsaker i Hedemarken och vilken utvandrade till Amerika och Minnesota 1885, där han med tiden förskaffade sig egen farm. Han stannade där i 10 år eller till 1895, då han begav sig till New Norway. Under årens lopp har han ägt 1,000 acres av land, vilket han dock sålde 1911 samt flyttade in till stationsområdet New Norway, där han sedan dess bott. Han är gift andra gången sedan 1894 och familjen har två söner, vilka är bosatta i distriktet, samt fem döttrar, vilka alla äro gifta. Mr Olstad har broderna Ole och Ludvig i New Norway samt Even i Grand Prairie. Vidare har han två systrar, nämligen mrs Ed. Ramsey i New Norway samt mrs Andr. Negeord i Dorenele.

De första nybyggarna anlände till New Norway 1893 samt bestodo av Even, Olstad, Gullek Iversen och Pate Haukedal, vilken nummer är avlidit.

Brodern Ole Olstad föddes 1863 å samma plats samt emigrerade 1883 till Amerika och Minnesota, där han med tiden förskaffade sig egen farm. År 1897 flyttade han till Canada och New Norway, där han tog homestead samt senare sammanlagt förvärfvade sig 800 acres land. Han sålde sitt

Land 1910 samt flyttade in till New Norway, vilket samma år blev "village" eller municipalsambälle.

Land 1910 samt flyttade in till New Norway, vilket samma år blev "village" eller municipalsambälle. Här startade han ett åkeri. Sedan 1885 är han gift med Martha Hanson från Ringsaker samt har åtta söner, av vilka fyra äro gifta, samt tre döttrar, av vilka en är gift.

M. Olstad är son till ovanstående samt föddes 1896 i Minnesota. Han kom med sina föräldrar 1897 till New Norway samt arbetade förr i en butik för att i april 1923 starta sin egen diverseaffär. Han är gift med en dotter till H. S. Djuve i New Norway distriktet.

Edvard Ramsay föddes 1850 i Solör samt emigrerade 1881 till Amerika och Minnesota, där han hade farm samt stannade till 1900, då han styrde kosan till New Norway samt där tog sig homestead och sedan köpte sig en kvarts sektion land. Han sålde sitt land 1919 samt flyttade in i staden och arbetar nu där som skomakare. Han inlekt 1875 äktenskap med Karin Olstad och makarna ha fem döttrar, av vilka tre äro gifta, nämligen mrs J. Tröna samt mrs Nove, båda i New Norway, och en dotter gift i North Dakota.

I sammanhang med Mr Ramsays kan det vara lämpligt att nämna om den norska luth. kyrkan, i vilken Ramsay är en av stödjelarna. Sagda församling organiserades 1904 och kyrka

Camrose, Alberta, Canada

Farmar: Utmärkt gott FARMLAND till låga priser och på litta avbetalningsvillkor. Avkastar hvete, havre, råg, korn, linfrö, kreatur, grisar, hästar, mejeriprodukter, höns, grönsaker och blommor.

Järnvägar: Åtta järnvägslinjer giva låga fraktsatser och litta tillgängliga marknader.

Skolor: Förutom folkskolor på landet finner ni en Normalskola (för utbildning av skol lärare), en högskola och ett skandinaviskt läroverk.

BOSATT ER I ETT SKANDINAVISKT DISTRIKT, DÄR NI KAN KÄNNA ER HEMMA OCH GÖRA DET BRA FRÅN BÖRJAN.

För närmare upplysningar tillskriv:

The Secretary
BOARD OF TRADE
CAMROSE, ALBERTA, CANADA

Albertas provins

Canada

Billigt land för nybyggare.

Alberta har många invandrare från Sverige och Norge, som funnit lycka och välfärd i detta nya land i västra Canada.

Alberta har fortfarande stora jordarealer tillgängliga för nybyggare, bland vilka finns enn del upparbetade farmar, vilka kunna köpas till fördelaktiga priser å förmånliga villkor. En del av landet kan erhållas som "fritt homestead," enligt gällande föreskrifter.

Alberta har dessutom konstbevattnade farmar till salu till mycket låga priser i södra Alberta. Dessa farmar äro lämpliga för vad slags jordbruk som helst.

Alberta är vittbekant för sin produktion av vete och annan säd av högsta kvalitet. Den har dessutom en mycket lovande mejerindustri.

HON. GEO. HOADLEY
Minister of Agriculture

C. G. GROFF
Publicity Commissioner

Sverige-Nyheter.

NORRA SVERIGE

Såsom mistänkt för förfalskning har i Löfvägen häktade den för sina många välsignelser kände f. handl. Bror Landström i Vebomark.

Under januari och februari månader har från Norrbottens län till U. S. A. och Canada emigrerat 107 personer mot 185 samma tid föregående år.

Långheds kooperativa handelsförening höll årsmöte i Goodtemplarhuset i Långhed den 2 mars. Omfattningen under 1923 har uppgitt till kr. 35,225-94.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

Vid Heffers östra såg har nu sårdagen stationsförest. Gunnar Andersson lilla kländ mellan loket och en boggevägn. Han infördes till Umeå lasarett.

90 år fyllda den 1 mars odelstorporen Olof Persson i Moom, Ocke. Persson är en onaligt kry och duktig Åldring.

Antalet mejerier i länet är nu 46 stycken. Anslutna till mejerierna är 2,050 leverantörer med omkring 10,400 kor.

Ett nytt ålderdomshem för 70 understödsstagare skall uppföras i Storåset i Ålån. Kostnaden går lös på ca 150,000 kr.

En arbetare W. Nilsson i Hussten blev nyligen under skogsarbete trädd i huvudet av ett fallande träd. Han infördes till lasarettet i Osterå, där han avled.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

En 16-årig yngling Emil Sjödin i Bredsjön, Ljustorp, gick en morgon ett telefonsamtal till en ungdom i Narvik — en linjestråka på 2,300 kilometer. Samtalet voro led i de prov som telegrafverket anställer i syfte att Åstadkomma telefonförbindelse på mycket långa distanser.

DR. H. ROSENBERG — M. D. D. O. — ELECTIC LABORATORY 308-309 Birks Bldg., Portage Ave.

Vi lämnar personer, som är be-
lättade med hudsjukdomar, besöka
oss. Vi specialiserar i hudsjukdomar
i smittor: Ärsnäs, kvinnosjukdomar,
Vi inbjuda er att rådfråga oss angående
de kroniska sjukdomar såsom reuma-
tism, förlämnad, magtuberkulosa och
fetsma. Vi begagna en annan metod
av "therapeutics".

Fria råd och fri behandling till fast
tid. Den fria behandlingen
läggs rum varje fredag och lördag mel-
lan kl. 11 f. m. till 3 e. m.

11 timmar och med vilken berömme-
se denna även mycket förtjänstfulla
prestation utomlades, så kan man
verkligen hoppa över hur roken
Härlden går fram och undra vad
som månde bli va det flackbar-
net?

MELLERSTA SVERIGE
Ånkan Anna Stina Jonsson i Ma-
långbo fyllde härom dagen 100 år.
Hon torde vara Dalarnes äldsta liv-
nare.

En häftig eldsvåda utbröt en dag
i huset Odengatan 50 i Stockholm.
Elden härjade i en vindsvåning, och
brandkärnen hade ett styvt arbete, in-
nan den lyckades släcka den våldiga
brasan.

Till huvudredaktör för den Nya
Nordiska Familjeboken efter fram-
tidens red. E. Thyselius har förordnats
från dr. Verne Söderberg. Såsom bit-
trädande redaktör har inträtt dr. R.
G. G. Berg.

Självsvord. Den 9 mars sköt sig
Hans Albert Larsson från Söa by i
Dala-Järna en kula i bröstet. Han
avled omedelbart. L. hade en längre
tid varit sjuklig. Han var 22 år gam-
mal.

Statsverkets inkomster av stämpel-
medel, tullmedel, besvämsinval-
ningskast, sockerkast och maltskatt
samt till statverket levererat övers-
skott från stats affärsdrivande verk
uppgick under februari till 19,384,
143 mot 25,809,835 kr. i samma må-
nad i fö.

Vid tinget i Ludvika har Ivar Sjö-
gren från Norrvik, vilken tillsam-
mans med sin mor och sina tre brö-
der varit inblandad i olovlig bränn-
vinstillverkning och dito försäljning,
i dagarna dömts till 7 mån. straffar-
bete och 2,340 kr. i tillverkningskast.
Målet mot de övriga anklagade upp-
ställdes.

På Tystberga bangård antråffades
en morgon liket av en man, som of-
fentligt dömdes dömdes dömt av ett
lag. Senare utröntes att mannen be-
loppet uppgår, enligt vad en definitiv
utredning givit vid handen, till 4,800
kronor.

Gnistor från loket antände vagnar-
na i extra godståget nr 6186, an-
ordnat till Jönköping-Boden för nå-
gon tid sedan, upplöstes strax efter
tågets avgång från Brännbergs sta-
tion av tågpersonalen, att eld utbröt
i tre vagnar närmast loket.

Tåget måste omedelbart stoppa, och
de brinnande vagnarna fördes till vat-
tengivningsstället i Slytråsk. Då
detta varit ur bruk sedan sommaren,
saknades där vatten, varför två vagn-
ar, lastade med halm, fullständigt
förstördes, och den tredje skadades.
Orsaken till eldens utbrott var gnis-
tor från lokomotivet. Olyckshändel-
sen föranledde en del rubning i
trafikeringen.

Knivskäraren i farten i Strömsund.
Ett knivskärningsuppdråde följde nra
om dagen i Strömsund, då en be-
rusad arbetare Anders Johan Anders-
son, knivskar en arbetare Herbert Ol-
son från Stamsjö. Andersson hade
mött Olsson som var i sällskap med
två andra personer, nere vid kajen,
varvid han utfarit i otidigheter mot
O. och hans sällskap. När man fram-
höll det opassande i hans handlingar,
skällde han ut sin vrede, och den tredje
skadades.

Orsaken till eldens utbrott var gnis-
tor från lokomotivet. Olyckshändel-
sen föranledde en del rubning i
trafikeringen.

En resolution antogs i vilken det
betar att den av k. m. föreslagna
indragningen av kavalleriet skulle ut-
göra ett fullständigt dräppligt med-
del förut skatt beträffande varmbild-
ningshjälp, som numera har sin
så gott som enda avsättningsmark-
nad i fremontuppdrådet.

Ett dödsfall under synnerligen upp-
rörande omständigheter har inträffat
i Jönköping. En 60-årig man G. A.
bråhamson antråffades död i sin ho-
stad, ett ruckel av eländigaste slag.
Han har av allt att döma omkommit
till följd av svält och umbäranden.
I gånghuset hittades sedan en summa
kontanter och 3,600 kronor i värde-
papper.

En hämsk olycka inträffade härom-
dagen vid Mälmen i det lilla tätort
Norberg vid Södermanlands resemot-
störta med sin flygmakin och
ögonblickligen döddes. Olyckan in-
träffade under en övningsflygning.
Asyna vittnen berättat att en del av
en ving brustit och flygaren där-
på störtat. N. var känd som en av
Sveriges duktigaste militärflygare.
Han var född 1898.

En arbetare i Jönköpings tänd-
sticksfabrik skulle en dag placera en
travafärdiga tändstickor på en trans-
portvagn, varvid traven plötsligt fat-
tade eld. Inom en minut hade ett
totalt transportvagnar med tänd-
stickor antända, och den stora lokalen
fylldes av lågor. Tack vare ett snabbt
inringande lyckades man snart släcka
branden. Lokalen blev dock rampo-
nerad och flera maskiner förstördes.

Örebro och Östra Närke's hushåll-
ningssällskap har beslutat utskicka
en studie delegation på tre personer till
Holland, vilken efter hemkomsten
skall upprätta förslag till anläggande
av ett halmappersbruk i Örebrotrak-
ten.

En omkring fyrtioårig nattvakt vid
Kristinehamns hospital förevann ny-
ligen, sedan han givit sina tre min-
deråriga barn sömnpulver. Barnen
räddades dock till livet. Efter ett
par dagar hittades mannen i en ho-
spitalet tillhörig källare. Vid antråf-
landet hade han en snara om halsen
och var mycket utmattad men dock
liv. Han har nu som sinnesjuk
inreterats i hospital.

"Förbrytaren Karlsson", som för
en tid sedan anhölls i Karlskoga, har
enligt lärt hära av sig, denna gång i
Lillkyrka socken. Där har han upp-
vakats Ålderdomsamtälles förestän-
darinna, med vilken han ingick för-
lovning. Mannen, vilkens verkliga
namn är Knut Andersson och som är
född i Sala, gav en donation, var-
genom fastnom skulle till 5,000 kronor
kontant jämte hälften av egendomen
Kronby i Stockholms län. Svärför-
drarna skulle genom hans donation
få underhåll till dödsdagar och fast-
nomssystem några tusen kronor var.
Naturligtvis funnos dessa tillgångar
endast i mannens fantasi. Han har
häktats, efter det han lyckats lura
pengar av "fastnom".

SÖDRA SVERIGE
I sitt hem i Växjö har avlidit fru
Johanna Runbäck vid 86 Års Alder.
Hon var änka efter den bekante pe-
dagogen och riksdagsmannen A. Run-
bäck.

Sjuttilförlige f. d. nattvakten i Pers-
son, vilken för nägon tid sedan häk-
tades för sedlighetsbrott mot milder-
åriga flickor, har av Hallands rätts-
rätt dömts till sju års straffarbete.

Två arbetare räddade en natt i kräv
vid Djurgårdsskolan, vilket slutade
med slagmål och knivskärning. Där-
vid blev den em. Verner Danielson,
svårt knivskuren i bröstet.

För sedlighetsbrott mot sin styv-
dotter har lantbrukaren Albin Mån-
son i Smedjebygd, Torups socken,
av Västra Göinge hänskrift dömts
till sex års straffarbete.

As m. fl. härskrift har dömt anle-
der P. Eliasson, Bolebygd, till 9
månaders straffarbete för att han i
juni sommar med kniv misshandlat
tre bröder Eriksson från samma bygd,
varav den ene livsfarligt.

Härom natten nedbrann en lada-
gårdsbbyggnad i Tryggsbygd i Unna-
ryds socken. Alla i ladugården vä-
rande kreatur lyckades man rädda,
men alla släktningsförsök voro resul-
tatlösa.

På banvallens söder om Länköpings
hittades den 11 mars liket av en ung
man. Det var tydligt att självsvord
förelåg. Den levnadsvärdet, som
konstaterade vara John Ragnar Evg-
gen Jonsson från V. Ed, var född år
1897.

En i Källviken vid Fjällbacka bo-
ende gubbe, Aron Johansson hittades
en morgon död i sin stuga. Han hade
räkat väta omkull fotogenlampen,
som därvid antänd en del föremål.
Elden hade emellertid snart sloknat
av brist på syre, men den utvecklade
röken blev gubbens död.

Ett djurtvåninbrott förövades
härom natten i Borås i Linne-Indu-
striaktiebolagets kontor vid Fristads-
byggnad. Betyd 2,600 kr. i kontan-
ter samt 22 stycken svenska statens
premieobligationer av 1921 och 1923.
Av allt att döma har tjjuvarnas antal
varit tre.

Carnegiestiftelsen har tilldelat ar-
betaren R. Eriksson i Kopparbo, som
räddat en 77-årig man, som gått ned
på isen i Bråviken, silverbergare
samt 70 kronor och marmorbruskar-
betaren M. Andersson i Snörum, Kol-
mården, som räddat två fiskare, vilka
skadades på isen på Bråviken sil-
verbergare och 1,500 kr.

Ett opinionsmöte, besökt av ett
hundratal remontuppfödare och an-
dra intresserade, hölls en dag i Malmö.
En resolution antogs, i vilken det
betar att den av k. m. föreslagna
indragningen av kavalleriet skulle ut-
göra ett fullständigt dräppligt med-
del förut skatt beträffande varmbild-
ningshjälp, som numera har sin
så gott som enda avsättningsmark-
nad i fremontuppdrådet.

Ett dödsfall under synnerligen upp-
rörande omständigheter har inträffat
i Jönköping. En 60-årig man G. A.
bråhamson antråffades död i sin ho-
stad, ett ruckel av eländigaste slag.
Han har av allt att döma omkommit
till följd av svält och umbäranden.
I gånghuset hittades sedan en summa
kontanter och 3,600 kronor i värde-
papper.

En hämsk olycka inträffade härom-
dagen vid Mälmen i det lilla tätort
Norberg vid Södermanlands resemot-
störta med sin flygmakin och
ögonblickligen döddes. Olyckan in-
träffade under en övningsflygning.
Asyna vittnen berättat att en del av
en ving brustit och flygaren där-
på störtat. N. var känd som en av
Sveriges duktigaste militärflygare.
Han var född 1898.

En arbetare i Jönköpings tänd-
sticksfabrik skulle en dag placera en
travafärdiga tändstickor på en trans-
portvagn, varvid traven plötsligt fat-
tade eld. Inom en minut hade ett
totalt transportvagnar med tänd-
stickor antända, och den stora lokalen
fylldes av lågor. Tack vare ett snabbt
inringande lyckades man snart släcka
branden. Lokalen blev dock rampo-
nerad och flera maskiner förstördes.

Fingrarna avklippa råkade nyl. en
nickskärare Arvid Persson i Vär-
gråva få i en tappmaskin i Värgråva
suckerfabrik.

Härom morgonen nedbrann av o-
känd anledning Falekvarns smaskola
utanför Falöping. En del av inven-
tarierna lyckades man dock rädda.

Den för mord ått 3-åriga flick-
barn häktade olyckliga husfru Sand-
berg i Slätten vid Lysekil har för-
klarats ha varit otillräcklig vid brot-
tets begående och skott omhändertag-
as av k. bef. bef.

Bastholmens gummatfabrik, som äges
av firmen Bolinder i Stockholm, har
inköpt ca 1,000 hl storsäll från Smo-
gen för gummo- och oljebeläring.
Bastholmens gummatfabrik har icke va-
rit i gång sedan 1899.

Krogens kyrka, uppförd 1818,
nedbrann häromdagen i grund. En
del uppstod genom fel i rörelseringen.
Huvuddelen av loiset, orgeln m. m.
upprätt. Blott en del av kyrksilt-
ret lyckades man bärga.

I en ålder av 70 år har i Uddevalla
lasarett hem-äg. Carl Andersson i
Viddegårde avlidit. A. som varit en
aktad och i det kommunala betrodd
man, var bördig från Tjörn. Han
hade tillbragt yngre dagar i Nord-
amerika.

Under Västgöta regementets fält-
lästövningar en dag vid Hinneshög
stråfades 20-åriga vice korpralen 236
Persson på 11 komp. bördig från Gö-
teborg, av en träflisa från ett löst
skott i vänstra ögat, vilket måste
bortopereras.

Ny Värmlandsbana. Länstyrelsen
i Karlstad tillstyrker koncession för
en normalspår bana från Sunne sta-
tion på Kil-Fryksdalens järnväg över
Kekshärd till Slättena. Bana beräk-
nas bli 127 km. lång och skulle kosta
9,248,000 kr.

En omfattande årtidning synes det
bliva på Orust i sommar. Ett om-
bud för A.-B. Hugo Hallgrens konst-
verksfabrik i Ellos har nämligen rest
omkring till chefen på en vilka
åttagit sig att på en areal av över
100 tunnland odlas s. k. konservärter
för bolagets räkning.

Spetholms sågverk i Dannike
nedbrann en dag. Huru elden upp-
kommit är obeaktat, men man gissar
att gnistor från lokomotiven fallit
ned i oljorna och antänd. Alla maski-
ner förstördes. Slagen ägdes av fir-
man Westberg, Larsson & Co i To-
rpa.

Hallands betodlare ha beslutat att
f. n. ej taga ställning till frågan om
betodling inom länet under innevar-
ande år. Man vill

